
                       LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che il Centro Culturale Polivalente assomma al suo interno più funzioni rivolte agli utenti, la 

Biblioteca, la Mediateca e uno spazio adibito ad sala conferenze dove vengono ospitate attività culturali 

promosse dall'Assessorato alla Cultura tra cui ricordiamo il ciclo di conferenze "Cosa fanno oggi i filosofi?", 

"Libri in cerca di gloria", il "Corso di Archeologia e Storia Navale";

Premesso inoltre che la sala conferenze da alcuni anni è luogo di formazione e stage e integrandosi con 

la Mediateca, che occupa uno spazio attiguo, costituisce uno spazio per la visione collettiva di film e dvd;

Dato atto che l'allestimento tecnologico della sala conferenze risale ai primi anni ottanta quando ancora i 

sistemi audio/video integrati e l'informatica distribuita non erano diffusi e l'uso di sistemi multimediali non 

consueto;

Dato atto inoltre che attualmente la sala è dotata un piccolo impianto audio e un videoproiettore e uno 

schermo ormai obsoleti e che queste attrezzature che fino ad ora hanno sostenuto un importante carico di lavoro 

necessitano di un adeguamento e di un'integrazione con altre tecnologicamente più idonee all'uso richiesto; 

Ritenuto opportuno pertanto adeguare le strutture tecnologiche della sala conferenze per garantire una 

migliore qualità dei servizi offerti;

Ritenuto allo scopo dotare detta sala di sistemi e attrezzature adeguati per l'ascolto e la visione di 

materiali audiovisivi e multimediali;

Vista la relazione dell'Assistente Tecnico presso il Centro Culturale Polivalente, sig. Renzo Nardin, che 

illustra il progetto per l'aggiornamento e l'integrazione delle attrezzature informatiche e multimediali che si allega 

quale parte integrante del presente atto; 

Visto il prospetto contenente la descrizione dettagliata degli acquisti da effettuarsi per la realizzazione 

del progetto allegata al presente atto quale parte integrante;

Precisato che trattasi di un progetto modulare la cui prima fase avrà un costo complessivo di euro 

16.320,00;

Preso atto che questo Centro Culturale inoltrerà richiesta volta a ottenere un contributo ai sensi della 

legge 37/1994 art. 4bis comma 1 per la realizzazione di detto progetto; 

Vista la deliberazione n. 8 del 16 febbraio 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2004 

e la Relazione Previsionale e Programmatica;

- la deliberazione n. 9 del 16 febbraio 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio Pluriennale per il triennio 2004-2006;

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 52 del 28 aprile 2004, dichiarato immediatamente 

eseguibile, con il quale si approva il Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi 

settori dell'Ente per l'esercizio 2004;

      Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;

Visto ed esaminato il vigente regolamento per i lavori ed i servizi in economia; 



A voti unanimi e palesi, 

                          D E L I B E R A

- di dare corso alla realizzazione del progetto di integrazione delle attrezzature tecnologiche per la 

qualificazione dello spazio conferenze del Centro Culturale Polivalente;

- di dare atto che la realizzazione del progetto prevede una spesa complessiva di Euro 16.320,00;

- di dare atto che il progetto verrà realizzato in parte con risorse proprie e in parte con il contributo 

regionale richiesto ai sensi della legge regionale 37/1994;

- di dare atto che il finanziamento con risorse proprie pari ad Euro 8.160,00 verranno impegnate come 

segue :

- quanto ad Euro 2.500,00 sul cap. 2840.000 "Acquisto prodotti di 

  consumo e di beni non ammortizzabili" del bilancio 2004 - impegno 

  n. 323 02 -;

- quanto ad Euro 5.660,00 sul corrispondente capitolo del bilancio di 

  previsione 2005 che presenterà la necessaria copertura finanziaria 

  e che verranno impegnate con successivo atto;

- di dare altresì atto che l'eventuale impegno di Euro 8.160,00 sarà assunto al Cap. 2820.003 del 

bilancio di previsione 2004, previo accertamento al Capitolo d'entrata 228.00;

 

- di individuare nella persona del Sig. Renzo Nardin il responsabile del procedimento per gli atti di 

adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE

su proposta del Presidente,

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza ai sensi dell'art. 134, 4^ comma, del Decreto 

Legislativo 18.08.2000 n. 267

Con voti unanimi e palesi

D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL30263/ASD-DEL     Delibera G.C. n. 76 del 26.05.2004     pag.  



_____________________________________________________________________


